ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

INDICAÇÃO Nº 56/2025

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro – CEP.: 68.555-000 – Fone: (94) 3426-4077. Xinguara / Pará
Site: www.camaraxinguara.pa.gov.br

1

INDICAÇÃO N.º 56/2025

Xinguara, 24 de março de 2025.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O vereador abaixo assinado, fundamentado no Regimento Interno dessa Casa, vem,

respeitosamente, indicar ao Prefeito Municipal de Xinguara que, mediante órgão

competente, providencie a colocação de tendas sombrite no estacionamento da

Feira Coberta Municipal de Xinguara.

 Justificativa:

  A implantação dessa estrutura contribuirá significativamente para a melhoria

das condições de trabalho e de circulação na feira, promovendo um ambiente mais

agradável e funcional. Tal medida visa oferecer mais conforto e proteção aos

feirantes e consumidores que frequentam o local, especialmente diante das altas

temperaturas registradas em nossa região.

Dessa forma, peço a gentileza de avaliar essa demanda e, dentro das

possibilidades, providenciar a instalação das coberturas para o estacionamento no

local ora mencionado.

Thiago Alves Torres

Vereador Proponente